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Denominación da substancia dos grupos
de substancias ou dos preparados Limitacións

n.o 47.
Cemento.

1. O cemento e os preparados que conteñen cemento non
se poden usar ou pór no mercado se, unha vez hidratados,
o seu contido de cromo (VI) soluble é superior ao
0,0002% do peso seco de cemento (equivalente a 2
partes por millón).

2. Cando se usen axentes redutores e sen prexuízo da apli-
cación da normativa sobre clasificación, envasado e eti-
quetaxe de substancias e preparados perigosos, o envase
do cemento ou dos preparados que conteñen cemento
deberá ir marcado de forma lexible e indeleble con infor-
mación sobre a data de envasado, así como sobre as
condicións de almacenamento e o tempo de almace-
namento adecuado para manter a actividade do axente
redutor e o contido de cromo (VI) soluble por debaixo
do límite indicado no número 1 deste punto.

3. A título de excepción os números 1) e 2) deste punto
non se aplicarán á posta no mercado e ao uso en procesos
controlados, fechados e totalmente automatizados en
que o cemento e os preparados que conteñen cemento
só sexan manexados por máquinas e nos cales non exista
ningunha posibilidade de contacto coa pel.

MINISTERIO DE ECONOMÍA
E FACENDA

11835 REAL DECRETO 1408/2004, do 11 de xuño,
polo que se modifica o Real decreto
1326/1987, do 11 de setembro, polo que
se establece o procedemento de aplicación
das directivas da Comunidade Económica
Europea sobre intercambio de información tri-
butaria. («BOE» 153, do 25-6-2004.)

A Directiva 77/799/CEE do Consello, do 19 de
decembro de 1977, procurou aos Estados membros des-
de a súa aprobación o marco xurídico necesario para
o intercambio de información tributaria no ámbito dos
impostos directos e indirectos.

A loita contra a fraude exixe aos Estados membros
esforzos continuos que permitan contar cos instrumen-
tos necesarios para permitir un intercambio de informa-
ción eficaz. Así, o Regulamento (CE) n.o1798/2003 do
Consello, do 7 de outubro de 2003, relativo á coope-
ración administrativa no ámbito do imposto sobre o valor
engadido e polo que se derroga o Regulamento (CEE)
n.o 218/92, establece un instrumento xurídico único
para a cooperación administrativa tributaria para o
imposto sobre o valor engadido, coa excepción das dis-
posicións contidas na Directiva 76/308/CEE do Con-
sello, do 15 de marzo de 1976, referente á asistencia
mutua en materia de cobramento dos créditos resultan-
tes de operacións que formen parte do sistema de finan-
ciamento do Fondo Europeo de Orientación e Garantía
Agrícola, ben como das exaccións reguladoras agrícolas
e dos dereitos de alfándega. Por tanto, actualmente a
Directiva 77/799/CEE xa non é de aplicación ao imposto
sobre o valor engadido.

Por outra parte, resulta conveniente que na actua-
lidade o ámbito de cooperación entre os Estados mem-
bros inclúa tamén a imposición sobre primas de seguros.

Por estes motivos, o Consello adoptou a Directiva
2003/93/CE, do Consello, do 7 de outubro de 2003,

pola que se modifica a Directiva 77/799/CEE relativa
á asistencia mutua entre as autoridades competentes
dos Estados membros no ámbito dos impostos directos
e indirectos. A Directiva 77/799/CEE foi incorporada
ao ordenamento interno, xunto coas modificacións rea-
lizadas pola Directiva 79/1070/CEE do Consello, do 6
de decembro de 1979, pola que se inclúe o imposto
sobre o valor engadido no seu ámbito de aplicación,
polo Real decreto 1326/1987, do 11 de setembro, polo
que se establece o procedemento de aplicación das
directivas da Comunidade Económica Europea sobre
intercambio de información tributaria. Posteriormente,
o citado real decreto foi obxecto de nova modificación
polo Real decreto 1624/1992, do 29 de decembro, para
dar cumprimento ao disposto na Directiva 92/12/CEE
do Consello, do 25 de febreiro de 1992, dando cabida
aos impostos especiais de fabricación no seu ámbito
de aplicación.

Por todo o anterior, resulta procedente modificar o
Real decreto 1326/1987, do 11 de setembro, dando
cumprimento ao disposto no artigo 3 da Directiva
2003/93/CE do Consello.

O artigo 1 modifica o título e o artigo 1 do Real
decreto 1326/1987, do 11 de setembro. O artigo 2
engade un novo parágrafo ao número 2 do artigo 8.

Na súa virtude, por proposta do vicepresidente segun-
do do Goberno e ministro de Economía e Facenda, de
acordo co Consello de Estado e logo de deliberación
do Consello de Ministros na súa reunión do día 11 de
xuño de 2004,

D I S P O Ñ O :

Artigo único. Modif icación do Real decreto
1326/1987, do 11 de setembro, polo que se esta-
blece o procedemento de aplicación das directivas
da Comunidade Económica Europea sobre intercam-
bio de información tributaria.

O Real decreto 1326/1987, do 11 de setembro, polo
que se establece o procedemento de aplicación das
directivas da Comunidade Económica Europea sobre
intercambio de información tributaria, modifícase nos
seguintes termos:
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Un. Modifícase o título polo seguinte:
«Real decreto 1326/1987, do 11 de setembro,

polo que se establece o procedemento de aplica-
ción das directivas da Comunidade Europea sobre
intercambio de información tributaria.»

Dous. Modifícase o número 1 do artigo 1, que queda
redactado como segue:

«1. Sen prexuízo doutras obrigas máis amplas
en materia de intercambio de información con
transcendencia tributaria previstas en convenios
para evitar a dobre imposición internacional ou nou-
tros convenios internacionais que, subscritos por
España, formen parte do ordenamento interno, o
Ministerio de Economía e Facenda procederá ao
intercambio, cos demais Estados membros da
Unión Europea, da información necesaria para a
correcta liquidación dos impostos que en cada Esta-
do membro graven a renda ou o patrimonio, así
como dos impostos especiais de fabricación e o
imposto sobre as primas de seguros.»

Tres. Engádese un novo parágrafo ao número 2 do
artigo 8 coa seguinte redacción:

«Non obstante o disposto neste número, a infor-
mación obtida conforme o disposto neste real
decreto poderá ser utilizada para a comprobación
ou liquidación das medidas, exaccións, canons,
dereitos, impostos e demais créditos recollidos no
artigo 2 do Real decreto 704/2002, do 19 de xullo,
polo que se incorporan as modificacións de deter-
minadas directivas comunitarias sobre asistencia
mutua en materia de recadación.»

Disposición derradeira única. Entrada en vigor.

Este real decreto entrará en vigor o día seguinte ao
da súa publicación no «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid o 11 de xuño de 2004.
JUAN CARLOS R.

O vicepresidente segundo do Goberno
e ministro de Economía e Facenda,

PEDRO SOLBES MIRA

MINISTERIO DE TRABALLO
E ASUNTOS SOCIAIS

11836 REAL DECRETO 1415/2004, do 11 de xuño,
polo que se aproba o Regulamento xeral de
recadación da Seguridade Social. («BOE» 153,
do 25-6-2004.)

Mediante o Real decreto 1637/1995, do 6 de outu-
bro, aprobouse o ata agora vixente Regulamento xeral
de recadación dos recursos do sistema da Seguridade
Social, en desenvolvemento regulamentario das prescri-
cións legais sobre esta materia, contidas no texto refun-
dido da Lei xeral da Seguridade Social, aprobado polo
Real decreto lexislativo 1/1994, do 20 de xuño, e de
acordo coa habilitación conferida para o efecto polo arti-
go 5.2.b) e a disposición derradeira sétima do mesmo
texto refundido, que faculta o Goberno para aprobar os
regulamentos xerais de aplicación e desenvolvemento
da dita Lei xeral da Seguridade Social.

Con posterioridade, os reais decretos 1426/1997,
do 15 de setembro, e 2032/1998, do 25 de setembro,
modificaron parcialmente o Regulamento xeral de reca-
dación.

Pola súa parte, a recente Lei 52/2003, do 10 de
decembro, de disposicións específicas en materia de
Seguridade Social, introduciu modificacións importantes
que afectan a xestión recadatoria da Tesouraría Xeral
da Seguridade Social, sobre todo no seu artigo 3, que
modifica o artigo 20 do texto refundido da Lei xeral
da Seguridade Social, relativo aos adiamentos de paga-
mento, o seu artigo 4, que modifica o artigo 23 da propia
lei no relativo ao xuro de demora aplicable ás cantidades
indebidamente ingresadas, e o seu artigo 5, relativo á
recadación en período voluntario e en vía executiva, que
modifica en todo ou en parte os artigos 25 a 34 da
dita lei xeral, artigos todos eles en vigor desde o 1 de
xuño deste ano, á parte doutras modificacións como
as do seu artigo 12, que modifica os artigos 15 e 104
da mesma lei, aplicable xa desde xaneiro de 2004.

Dada a entidade das innovacións legais introducidas
na xestión recadatoria da Seguridade Social pola citada
Lei 52/2003, do 10 de decembro, considerouse nece-
sario aprobar na súa integridade un novo regulamento
xeral de recadación neste ámbito, acomodado á regu-
lación legal hoxe vixente na materia e en desenvolve-
mento regulamentario desta, en lugar de introducir refor-
mas parciais ao respecto no Regulamento precedente
do 6 de outubro de 1995, que terían que ser de gran
parte deste, o que produciría, sen dúbida, certos efectos
non desexados, como a dispersión normativa e a difi-
cultade de localización e manexo dos seus distintos pre-
ceptos, razóns polas que tamén se incorporan ao novo
regulamento parte das previsións da Orde ministerial do
26 de maio de 1999, de desenvolvemento do anterior,
ou se deixan parte das súas previsións a futuras normas
de rango inferior.

Todo isto preténdese levar a cabo mediante este real
decreto polo que se aproba o texto íntegro e unitario
do novo Regulamento xeral de recadación da Seguridade
Social.

Na súa virtude, por proposta do ministro de Traballo
e Asuntos Sociais, coa aprobación previa do ministro
de Administracións Públicas, de acordo co Consello de
Estado e logo de deliberación do Consello de Ministros
na súa reunión do día 11 de xuño de 2004,

D I S P O Ñ O :

Artigo único. Aprobación do Regulamento xeral de
recadación da Seguridade Social.

Apróbase o Regulamento xeral de recadación da
Seguridade Social, cuxo texto se insire a seguir.

Disposición derrogatoria única. Derrogación normativa.

Quedan derrogados o Regulamento xeral de recada-
ción dos recursos do sistema da Seguridade Social, apro-
bado polo Real decreto 1637/1995, do 6 de outubro;
o Real decreto 1328/1986, do 9 de maio, sobre orga-
nización da recadación en vía executiva no ámbito da
Seguridade Social, e a Orde do 26 de maio de 1999,
pola que se desenvolve o Regulamento xeral de reca-
dación dos recursos do sistema da Seguridade Social,
excepto os seus artigos 57.2, 59, 68, 69, 73, 78 e 84
e as súas disposicións adicionais segunda, sétima e oita-
va e a súa disposición derradeira primeira, os cales se
manterán en vigor ata que se diten as correspondentes
normas de desenvolvemento do regulamento que por
este real decreto se aproba.


